

# FORSAL

DZIENNIK  
GAZETA PRAWNA

Piątek-niedziela 19-21 lutego 2010 nr 35 (2666)

**USŁUGI FINANSOWE** Pakiety medyczne i kredyty na zdrowie coraz popularniejsze w ofercie bankowej

## Na zabiegi medyczne i stomatologiczne można pożyczyć nawet 30 tys. zł

**Mirosław Kuk**  
miroslaw.kuk@infor.pl

**Banki, rywalizując o klienta, nie zapominają o jego zdrowiu. Jako dodatek do konta oferują abonament do niepublicznych zakładów zdrowia. Inne z kolei dają kredyty ratalne, np. na operacje plastyczne.**

Od kwietnia Bank Ochrony Środowiska wprowadzi do oferty swoich kont o nazwie Wyjątkowe pakiety medyczne.

– Będzie ich kilka, w zależności od zakresu usług czy liczby osób objętych opieką medyczną – mówi Renata

Janczar, odpowiedzialna za produkty detaliczne w BOŚ.

W październiku zeszłego roku z ofertą konta połączonego z abonamentem uprawniającym do skorzystania z niepublicznej kliniki ruszył Citibank. Do wyboru są pakiety pełny i podstawowy, oferowane przez dwóch usługodawców: Promedis/Medycyna Rodzinna (tańszy) i Lux Med (droższy). Ceny wahają się od 23 zł do 95 zł i mogą być obniżone, jeżeli klient banku aktywnie korzysta z jego usług i ma w nim konto, na które trafia pensja.

Oferta cieszy się dużym zainteresowaniem – zapewnia Dorota Szostek z biura prasowego Citibanku. Ale nie za-

wsze konto z pakietem okazuje się strzałem w dziesiątkę – z informacji DGP wynika, że w przypadku Banku Gospodarki Żywnościowej sprzedaż tego typu produktów okazała się niższa od oczekiwań. Od września BGŻ oferuje dwa pakiety – indywidualny za 45 zł i rodzinny za 90 zł.

W ofercie banków znaleźć można także ubezpieczenia typu assistance dodawane do kont osobistych czy niektórych rodzajów kart kredytowych. Właściciele najbardziej prestiżowych kart mogą liczyć na ubezpieczenie assistance, które pozwala na wezwanie lekarza do domu w przypadku nagłej choroby.

Banki nie ograniczają się tylko do kont. Na przykład Lukas Bank umożliwia zaciągnięcie kredytu ratalnego na opłacenie zabiegu medycznego. Pożyczkę można zaciągnąć np. w placówkach Enel-Medu, który obsługuje ponad 300 tysięcy klientów.

– Współpracujemy z ponad 750 placówkami, zainteresowanie jest spore i chcemy rozwijać współpracę z kolejnymi podmiotami – mówi Iza Mościcka, rzecznik prasowy Lukas Banku.

Wartość takiego kredytu może wynieść nawet 30 tys. zł, a okres kredytowania to maksymalnie trzy lata. Z informacji Lukas Banku wyni-

ka, że z takich kredytów korzystają głównie osoby młodsze, w wieku od 20 do 40 lat. Najczęściej biorą one kredyty na usługi stomatologiczne czy zabiegi medycyny estetycznej, a także zabiegi typu in vitro.

– Udzielamy także kredytu na operacje chirurgii krótkoterminowej, czyli np. operacje stawu barkowego – mówi przedstawicielka Lukas Banku.

Także AIG Bank ma w ofercie kredyt na opłacenie usług medycznych, oferowany wraz z klinikami stomatologicznymi. Podobnie jest w przypadku Żagla, sprzedającego kredyty ratalne.